令和４年９月 27日

  会 員  様

北陸地質調査業協会 理事長 平野 吉彦

技術委員会 委員長 池田 伸俊

北陸３県の地形地質伝承プロジェクト

『北陸３県の地盤と若手技術者に伝えたいこと』開催のご案内

 日ごろより当協会の運営にご協力を賜わり感謝申し上げます。

 さて、北陸地質調査業協会技術委員会では標記技術講習会を富山市において下記のとおり開

催いたします。講習会終了後には、講師、参加者による交流会も予定していますので、多数の

参加をお待ちしています。

 なお、11 月７日(月)までに各支部へ、別紙により参加申込くださるようお願いいたします。

記

１ 開催日時 令和４年 12 月６日（火）13時 30 分から 17 時 35 分まで

２ 開催会場  「ホテルグランテラス富山」（富山市桜橋通り２－２８）

３ 講  師・  鴨井 幸彦 様（新潟支部 ㈱村尾技建）

  演  題    「 新潟県の地質特性と地質技術者の有り様について

－付 地質技術者に求められる 10の資質と姿勢－ 」

大深 伸尚 様（石川支部 アルスコンサルタンツ㈱）

「 自然災害の要因を知る（日本列島は何時どうやってできたかを探る） 」

 佐藤  昇  様（富山支部 三和ボーリング㈱）

「 若手に伝えたいこと

① 過去の教訓に学び地盤技術者として成長しよう ②ゆるみ岩盤の評価失敗例 」

４ 交 流 会  18 時 00 分から 20 時（会費 8,000 円）

５ 宿  泊  「ホテルグランテラス富山」を確保してあります。

             宿泊料  5,800 円（１泊 朝食付き税・サービス料込）

             駐車料  1,100 円（１泊）

        (注) 各自で負担願います。

６ 申込期限  令和４年 11 月７日（月）まで

７ 後  援  (一社)斜面防災対策技術協会 新潟支部、富山支部、石川支部

        (一社)日本応用地質学会 北陸支部

        (公社)地盤工学会 北陸支部

８ その他   本講習会は CPD（3.5）の加点対象となります。

（担当）事務局長 仲川健治

〒951-8051 新潟市中央区新島町通１ノ町 1977-2 ロイヤル礎 406

TEL 025-225-8360 FAX 025-225-8361

E-mail  n-chikyo@niigata-geo.or.jp

 【別紙】

参 加 申 込 書

 会 社 名

氏     名

講習会

交流会

宿  泊
駐車場

利用の有無
喫 煙 禁 煙

記載例

 ○○ ○○

 ○

 ○

 ○

 利用する

※ 交流会に参加される方は、8,000 円を 11月７日(月)までに次の銀行口座へ振込

願います。

銀行名 第四北越銀行本店 普通 2426026

振込先 北陸地質調査業協会 理事長 平野 吉彦

北陸３県の地形地質伝承プロジェクト

『北陸３県の地盤と若手技術者に伝えたいこと』当日プログラム

主催：北陸地質調査業協会

１ 日 時  令和４年 12 月６日（火） １３時３０分から

２ 会 場  ホテルグランテラス富山

        〒930-0004 富山市桜橋通り 2-28 ℡076-431-2211

３ 技術講演会 １３時３０分から１７時３５分（タイムスケジュール）

                         司会   北陸地質調査業協会 技術委員会 委員 玉村 清文

  13 時 30 分～13 時 35 分 開会あいさつ 北陸地質調査業協会 技術委員会

委員長  池田 伸俊

  13 時 35 分～14 時 35 分

 講師 鴨 井 幸 彦  様

   演題 「 新潟県の地質特性と地質技術者の有り様について

－付 地質技術者に求められる 10 の資質と姿勢－ 」

   14 時 35 分～14 時 45 分 質疑応答  （14 時 45 分～14 時 55 分 休憩）

 14 時 55 分～15 時 55 分

 講師 大 深 伸 尚  様

演題 「 自然災害の要因を知る（日本列島は何時どうやってできたかを探る） 」

    15 時 55 分～16 時 05 分 質疑応答  （16 時 05 分～16 時 15 分 休憩）

  16 時 15 分～17 時 15 分

 講師 佐 藤  昇   様

演題 「 若手に伝えたいこと

  ①過去の教訓に学び地盤技術者として成長しよう ②ゆるみ岩盤の評価失敗例 」

  17 時 15 分～17 時 25 分 質疑応答

  17 時 25 分～17 時 35 分 閉会あいさつ 北陸地質調査業協会 副理事長 津嶋 春秋

４ 交流会 18 時～20 時 00 分

  開会あいさつ 北陸地質調査業協会 理事 桜井 幹郎

  乾杯     大深 伸尚 様

  中締め    北陸地質調査業協会 技術委員会 委員 野坂 徹